
Tullet, Hervé: Hraj si!

(recenze od Petry Kozlové) 

Kniha  Hraj  si!,  kterou  vytvořil  francouzský  výtvarník 

Hervé  Tullet,  koncepčně  navazuje  na jeho  Knížku,  která 

vyšla v českém jazyce v roce 2016.1

Knížka  ukázala dětem i dospělým, co je to být kreativní, 

co je to kreativita a jak vás může bavit vlastní zaujetí hrou. 

Hraj si! na tuto myšlenku bezprostředně navazuje.

Vezmi do ruky štětec,  ponoř  ho do barvy,  udělej  tečku, 

linku, čáru a bav se. Sleduj autora a jeho záměr, který se 

mu zrodil v hlavě a vyvstal na papíře. Jen co se dostaneš 

na konec, už zase spěcháš na začátek. Proč? Protože tě to 

baví a ponouká zkusit to. Když ti Hervé Tullet nabídne možnost ťuknout, ťukneš! Ťukneš, 

skočíš, sleduješ, létáš a vidíš. Vidíš, co se děje.

Hraj si!  je  jako navlékání korálků,  kdy se kuličky na provázku roztančí  a ty tančíš 

s nimi. Na počátku je linka a žlutý puntík,  žlutá kulička a pak přijde kouzlo,  překvapení 

a zase skáčeš, létáš a raduješ se. Proč? Protože 

můžeš a chceš.

Věk  zde  nehraje  roli,  Hervé  Tullet 

a jeho  svět  je  o  společném  zážitku,  touze 

ťuknout  a  čekat,  těšit  se  na  to,  co  bude 

na další stránce. Pro předškoláky, pro rodiče, 

pro pedagogy, pro malé, velké a hravé je Hraj 

si!. Interaktivní nenásilná stimulace kreativity 

a motoriky v překladu Martina Bedřicha.

Vyzkoušejte další knihy tohoto nepřekonatelného autora na stránkách nakladatelství Portál.

TULLET, Hervé.   Hraj si  . Praha: Portál, 2025. ISBN 978-80-262-2257-6.  

Děkujeme nakladatelství Portál za poskytnutí recenzního výtisku knihy. 

                      

1 TULLET, Hervé. Knížka. Vydání druhé. Praha: Portál, 2016. ISBN 978-80-262-1069-6.

https://obchod.portal.cz/knihy-pro-deti/hraj-si
https://obchod.portal.cz/tullet-herve

